
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,208,798 5,611,820 4,942,813 6,867,871

4月1日 1,208,139 659 -14,700 -14,041 5,596,100 -15,720 4,910,300 -32,513 -1,800 6,851,500
2 1,207,961 178 -15,400 -15,222 5,582,400 -13,700 4,900,600 -9,700 1,500 6,837,600
3 1,207,774 187 -15,900 -15,713 5,555,900 -26,500 4,880,500 -20,100 -10,800 6,810,900
4 1,207,389 385 3,000 3,385 5,570,000 14,100 4,905,900 25,400 10,700 6,824,600
5 1,206,576 813 5,400 6,213 5,578,000 8,000 4,910,600 4,700 1,800 6,831,800
6 土 1,206,576 0 5,578,000 4,910,600 6,831,800
7 日 1,206,576 0 5,578,000 4,910,600 6,831,800
8 1,205,588 988 -2,300 -1,312 5,570,500 -7,500 4,900,800 -9,800 -6,200 6,823,300
9 1,204,907 681 9,800 10,481 5,595,400 24,900 4,919,300 18,500 14,400 6,847,600

10 1,204,878 29 -12,400 -12,371 5,583,700 -11,700 4,919,000 -300 700 6,835,800

11 1,204,850 28 2,300 2,328 5,586,300 2,600 4,908,800 -10,200 300 6,838,400
12 1,204,527 323 -500 -177 5,587,700 1,400 4,910,800 2,000 1,600 6,839,500
13 土 1,204,527 0 5,587,700 4,910,800 6,839,500
14 日 1,204,527 0 5,587,700 4,910,800 6,839,500
15 1,204,648 -121 84,000 83,879 5,685,600 97,900 5,003,500 92,700 14,000 6,937,400
16 1,204,485 163 5,600 5,763 5,689,800 4,200 4,998,900 -4,600 -1,600 6,941,500
17 1,205,131 -646 -17,200 -17,846 5,674,900 -14,900 4,980,400 -18,500 2,900 6,927,300
18 1,205,656 -525 12,900 12,375 5,703,200 28,300 5,003,500 23,100 15,900 6,956,100
19 1,206,010 -354 8,200 7,846 5,710,500 7,300 5,004,500 1,000 -500 6,963,700
20 土 1,206,010 0 5,710,500 5,004,500 6,963,700
21 日 1,206,010 0 5,710,500 5,004,500 6,963,700
22 1,206,225 -215 3,200 2,985 5,711,700 1,200 5,028,300 23,800 -1,800 6,965,200
23 1,207,253 -1,028 -6,400 -7,428 5,705,500 -6,200 5,016,400 -11,900 1,200 6,960,000
24 1,208,716 -1,463 -900 -2,363 5,701,300 -4,200 5,007,500 -8,900 -1,800 6,957,300
25 1,209,882 -1,166 -9,400 -10,566 5,700,000 -1,300 5,004,100 -3,400 9,300 6,957,100
26 1,211,042 -1,160 1,400 240 5,699,600 -400 5,010,700 6,600 -600 6,957,900
27 土 1,211,042 0 5,699,600 5,010,700 6,957,900
28 日 1,211,042 0 5,699,600 5,010,700 6,957,900
29 祝 1,211,042 0 5,699,600 5,010,700 6,957,900
30 1,211,914 -872 8,500 7,628 5,703,400 3,800 5,021,700 11,000 -3,800 6,962,600

月末残高 1,211,914 5,703,371 5,021,726 6,962,531

月中平残 1,207,030 5,644,757 4,961,000 6,898,964
最高　　 1,211,914 5,711,700 5,028,300 6,965,200
最低　　 1,204,485 5,555,900 4,880,500 6,810,900

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 114,690 0 0 22,106 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -42,586 0 811,690 28,711 782,979

4月1日 0 0 0 70,035 114,690 0 0 22,106 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -44,903 -2,317 0 811,690 28,711 782,979

2 0 0 0 70,035 114,690 0 0 22,106 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -43,404 1,499 0 811,690 28,711 782,979

3 0 0 0 70,035 99,226 -15,464 0 0 22,006 -100 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -38,576 4,828 0 811,690 28,711 782,979

4 10,900 0 0 0 70,035 99,226 0 0 22,006 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -38,698 -122 0 811,690 28,711 782,979

5 0 0 0 70,035 99,226 0 0 21,906 -100 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -36,829 1,869 0 811,690 28,711 782,979

6 土 0 0 0 70,035 99,226 0 0 21,906 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -36,829 0 811,690 28,711 782,979

7 日 0 0 0 70,035 99,226 0 0 21,906 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -36,829 0 811,690 28,711 782,979

8 0 0 0 70,035 99,226 0 0 21,406 -500 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -42,559 -5,730 0 811,690 28,711 782,979

9 9,200 0 0 0 70,035 99,226 0 0 21,406 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -37,394 5,165 0 811,690 28,711 782,979

10 0 0 0 70,035 99,226 0 0 21,006 -400 60,956 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -36,277 1,117 0 811,690 28,711 782,979

11 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,906 -100 60,856 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,782 495 0 811,690 28,711 782,979

12 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,506 -400 60,756 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -33,891 1,891 0 811,690 28,711 782,979

13 土 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,506 60,756 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,891 0 811,690 28,711 782,979

14 日 0 0 0 70,035 99,226 0 0 20,506 60,756 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,891 0 811,690 28,711 782,979

15 12,900 0 0 0 70,035 99,226 0 0 24,306 3,800 60,056 -700 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -35,830 -1,939 0 811,690 28,711 782,979

16 0 0 0 70,035 99,226 0 0 23,506 -800 59,956 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 1 1 -36,552 -722 0 811,690 28,711 782,979

17 0 0 0 70,035 98,241 -985 0 0 23,406 -100 59,856 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -1 -32,443 4,109 0 811,690 28,711 782,979

18 14,100 0 0 0 70,035 98,241 0 0 23,406 59,856 371,862 6,782 1,001 81,663 1 1 -30,693 1,750 0 811,690 28,711 782,979

19 0 0 0 70,035 98,241 0 0 23,006 -400 59,356 -500 371,862 6,782 1,001 81,663 1 0 -30,191 502 0 811,690 28,711 782,979

20 土 0 0 0 70,035 98,241 0 0 23,006 59,356 371,862 6,782 1,001 81,663 1 -30,191 0 811,690 28,711 782,979

21 日 0 0 0 70,035 98,241 0 0 23,006 59,356 371,862 6,782 1,001 81,663 1 -30,191 0 811,690 28,711 782,979

22 0 0 0 70,035 98,241 0 0 22,406 -600 59,856 500 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -1 -31,877 -1,686 0 811,690 28,711 782,979

23 0 0 0 70,035 98,241 0 0 22,206 -200 59,756 -100 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -30,465 1,412 0 811,690 28,711 782,979

24 0 0 0 70,035 98,241 0 0 21,706 -500 59,556 -200 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -31,524 -1,059 0 811,690 28,711 782,979

25 11,500 0 0 0 70,035 98,241 0 0 21,406 -300 59,356 -200 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -33,294 -1,770 0 811,690 28,711 782,979

26 0 0 0 70,035 98,241 0 0 20,906 -500 59,056 -300 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -33,104 190 0 811,690 28,711 782,979

27 土 0 0 0 70,035 98,241 0 0 20,906 59,056 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,104 0 811,690 28,711 782,979
28 日 0 0 0 70,035 98,241 0 0 20,906 59,056 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,104 0 811,690 28,711 782,979
29 祝 0 0 0 70,035 98,241 0 0 20,906 59,056 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -33,104 0 811,690 28,711 782,979
30 0 0 0 70,035 98,241 0 0 23,606 2,700 59,056 371,862 6,782 1,001 81,663 0 0 -39,772 -6,668 0 811,690 28,711 782,979

調整項目 83 207 903

月末残高 5,897,421 20,167 0 0 0 70,035 98,241 0 0 23,689 59,264 371,862 6,782 1,001 81,663 0 -38,869 0 811,690 28,711 782,979

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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